[image: image1.jpg]http://www.chaoyuetax.com ’deasurﬂass sREE"

IFBHITmES N ZMfFHEESHNES BIFEXRERE DI

  超 越 财 税 信 息 快 讯（2005第001期）
权威来源 ☆☆☆☆☆及时传递 ☆☆☆☆☆馈赠客户
                    ：

为帮助企业做好企业决算工作，及时了解税务机关最新政策，现将成都市地方税务局关于2004年度企业所得税汇算清缴若干政策的处理意见部分内容传送给您。

◆ 国家税务总局《关于做好已取消和下放管理的企业所得税审批项目后续管理工作的通知》下发后，原执行效益工资的企业，可继续执行，主管税务机关应按“两低于”原则依据实际发生数对工效挂钩企业加强审核检查。

◆ 对执行计税工资，且效益好的企业，经主管税务机关审核，计税工资可上浮20%。
◆ 根据财基字[1999]74号文件的规定：房地产开发企业在经营初期，无营业收入或能够取得少量的营业收入，但确需发生业务招待费的，可按开发成本的当年借方发生额的60%预计营业收入。预计营业收入在1500万元以下的，按0.5%据实扣除，在1500万元以上的部分按0.3%据实扣除。

◆ 经有关部门批准,对实行年薪制企业部分人员的工资,在计征企业所得税时,应同企业其他人员的工资合并计算,统一按照月人均不超过800元的标准扣除,超过部分不得扣除。

  超 越 财 税 信 息 快 讯（2005第001期）
权威来源 ☆☆☆☆☆及时传递 ☆☆☆☆☆馈赠客户

◆ 房地产开发企业按照有关规定提取的住房维修基金，在征收企业所得税时不允许扣除。
◆ 凡享受下岗职工再就业税收优惠政策的纳税人，主管地税机关要及时在《再就业优惠证》上签章，避免重复使用，以利于加强管理。

◆ 国有企业实行年薪制，须经同级政府部门批准，在计征个人所得税时允许按年薪制计算；非国有企业一律不许按年薪制计征个人所得税。

                                      —— 摘自成地税函[2005]14号
注：以上政策适用于成都地税征管的企业，其他省属企业、国税征管的企业按主管税务局的规定执行。
垂询电话：028--86528661、86528767转咨询台

传    真：028--86528291

网   址：www.chaoyuetax.com

四川超越税务师事务所有限责任公司

二OO五年一月二十一日

内部资料

注意保存

内部资料

注意保存

[image: image1.jpg]